

YENİ MERSİN

Hatayda kayid işlerine devam ediliyor. Kontrol heyeti tedbirler aldı. İntihaba ancak 15 mayısta başlanabilecek.

Sahibi ve Umum Neşriyat Direktörü
FUAD AKBAŞ
İdare yeri
Yeni Mersin Basımevi - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Cumartesi
30
NİSAN
1938
Yılı: Sayı
10: 2974

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Başbakanımızın Atina ziyareti samimi tezahürlere vesile oldu

Türk - Elen Birliği

Antant çerçevesi içinde sarsılmaz temellere dayanan ittifakın timsalidir

B. Metaksas Diyor ki:

Türk-Elen münzam paktının imzasından sonra B. Metaksasın verdiği ziyafette Başbakanımızla B. Metaksas arasında nutuklar taati edildiğini ve Başbakanımızın nutkunun ana hatlarını dün yazmıştık. Bu gün de B. Metaksasın nutkunu Anadolu ajansından alarak aynen yazıyoruz:

— Bay Başbakan;
Yunanistan, benim vasıtlarla, Elen-Türk dostluğunun ön cüsü olan dost ve müttefik Türkiye hükümetinin Reisine ve ismi antantımız tarihinin her sayfasında yazılı bulunan onun güzide mesai arkadaşı Hariciye ve Elen meşhul asker abidesine büyük merasimle çelenk koyulmuştur. Merasim esnasında bir kâğıt asker selâm resmini ifa etmiştir. Abidenin çevresinde on binlerce halk toplanmış bulunuyor. Otelden yaya olarak abideye gelen aziz misafirler şiddetle alkışlanıyordu. Merasim esnasında muzika evvelâ Türk istiklâl marşını sonra da Yunan marşını çalmıştır.
Merasimden sonra B. Bayar ve B. Aras gene yaya olarak so-

— Mesut bir surette katedilmiş ve zengin başarılarla bezenmiş bir yola atfi nazar etmek kadar memnuniyet verici pek az şey mevcut bulunduğu kanaatindeyim. Biz Elenler ve Türkler, menfaat ve hissiyattan mürekkep çifte temel üzerine sağlam surette tesis edilmiş müşterek eserimizi itihabla seyredebiliriz. Dostluğu muz, sekiz senelik hayati esnasında, durmadan fazlaşan kuvvetin emreylediği ve hikmet ve kıyasetin olgunlaştırdığı mütekip merhaleler katılmıştır.

Aradaki anlaşmaların tarihçesi
Başlangıç teşkil eden 1930 paktı, 1933 paktı ile genişletilmiş ve bir sene sonra imzalanan Elen-Türk entente cordiale'i bu gün yarım adamızı hayırlı gölgesi ile kaplayan muhteşem bir nanın, Balkan antantının temelindeki en mühim unsurlardan biri olmuştur. Yunanistan, Romanya, Türkiye ve Yugoslavya, bu tarihtenberi, aynı sulh ve terakki azmi ile müteahhis bulunan ve tam ve müessir bir ahenk gösteren sıkı ve kuvvetli bir blok teşkil etmişlerdir. Birliğimizi calandıran zihniyetin yeni bir bürhanı olarak, güzel hükümet merkezimize yaptığım ve hatıra sını kalbimde daima canlı olarak sakladığım ziyaretlerimde bana karşı yapılan heyecanlı tezahürleri de kaydeylemeliyim, Türk Elen birliğinde yeni bir adım

Bay Başkan,
Elen - Türk birliği yolunda mühim bir adım daha atmış bulunuyoruz. Memleketimiz arasında da, 1930 ve 1933 muahedelerine mesud bir surette ilâve olunan yeni bir muahede daha aktedilmiştir. Ben, bu muahedeye, sizin de B. Aras'ın imzalarının yanı sıra imzama atmış olduğumdan dolayı kendimi bilhassa bahtiyar adedekteyim.
Bu muahede, birliğimizin bariz vasfı olan sulh azmiyle ve geçitlerde müttefik devletler arasında vuku bulup antantımızın son toplantısında - ki bu

YUNAN KRALI Başbakan ve Hariciye Vekilimizi kabul ettiler

Vekillerimiz Elen Meşhul asker abidesi ne muazzam merasimle çelenk koydular

Atina, 29 (Radyo) Atina ajansı bildiriyor: Dost ve müttefik Türkiye başvekili B. Celâl Bayar, Türkiye başvekili Doktor Tевfik Rüşdü Aras saat 11 de Elen meşhul asker abidesine büyük merasimle çelenk koyulmuşlardır. Merasim esnasında bir kâğıt asker selâm resmini ifa etmiştir. Abidenin çevresinde on binlerce halk toplanmış bulunuyor. Otelden yaya olarak abideye gelen aziz misafirler şiddetle alkışlanıyordu. Merasim esnasında muzika evvelâ Türk istiklâl marşını sonra da Yunan marşını çalmıştır.
Merasimden sonra B. Bayar ve B. Aras gene yaya olarak so-

kakları dolduran on binlerce halkın alkışları arasında otele gelmişlerdir.
Sarayda
Memleketimizin büyük misafirleri saat 12 de saraya gelmişlerdir. Majeste Kral tarafından evvelâ B. Celâl Bayar müteakiben de B. Aras kabul edilmiş ve saat 13de Majeste Kral Türk heyetini öğle yemeğine alıkoymuştur.
Majeste Kral Türk heyetine ayrı ayrı iltifatta bulunarak kendileriyle belli başlı meseleler üzerinde fikir taatisinde bulunmuşlardır.
— Sonu ikincide —

Hatayda kayid devam ediyor Seçime ancak 15 Mayıs sonra başlanabilecek

Fesatçılar faaliyette fakat kontrol heyeti çok ciddi tedbirler alıyor
Dörtüyl, 29 (Hususi muhabirimizden) Hataydan bu gün alınan malumatı bildiriyorum:
Kayıt işlerine devam ediyor. Kontrol heyeti her hangi bir yolsuzluğa meydan vermemek için pratik tedbirler almıştır. Kayıt cemaatlere göre yapılmakta ve günde ancak 200 mün tehip yazılmaktadır. Bu itibarla kontrol heyeti evvelce neşredilen beyannameye dün ikinci bir beyanname ile tashih etmiştir. Çünkü müteahhislerin cemaatlere göre kayıtları bir günde yapıldığı takdirde bir çok karışıklıklara meydan verilmiş olacağı anlaşılmıştır. Bu netice ile seçim ancak 15 mayısa doğru başlayabilecektir.
müfrit propağanda yasak
Seçim esnasında müfrit propağanda yapılması men edilmiştir. Kontrol heyeti unsurların kayıt istidalarını doğrudan doğruya kabul edecek cemaat mümessillerinden birisi olur olmaz itiraz yapacak olursa kendisine verilen selâhiyetler heyetçe geri alınacaktır.
Bunlar iyi fakat!
İşlerinde bu kadar titiz davranan kontrol heyeti çok gariptir ki daima temasta bulunacakları sekreterler ve tercümanların mahalî hükümet mercileri tarafından seçilmesine müsaade etmiştir. Şimdiki bütün tercüman ve sekreterler mahalî hükümetin adamlarıdır.
Seçim büroları
Hatayda evvelce tesbit edilen her intihap dairesine ikişer seçim şubesi ve birer seçim bürosu kurulmuştur. Seçim bürolarına komisyon azalarından birer kişi reislik etmekte ve cemaatlardan da birer mümessil aza

Hitlerin Roma seyahati hazırlıkları İtalyan şehirlerindeki şüpheli şahıslar tevkif edildi Roma birkaç bin Yahudinin tevkif edildiği haberlerini tekzip ediyor.

Roma 29 (Radyo) — Stefani ajansından: Yabancı ajansla Hitlerin Romayı ziyareti dolayısıyla İtalyada birkaç bin Yahudinin tevkif edildiğini ve Hitlerin muhafazası için Alman polislerinin yüzlerce kimsenin İtalyaya geldiğini yazıyor. Bu haberler yalandır. Yalnız Hitlerin ziyareti edeceği şehirlerde şüpheli şahıslar muvakkaten tevkif edilmiştir.
3 Mayıs milli bayram
Roma 29 (Radyo) — Hitlerin

Romayı ziyaret günü olan 3 Mayıs milli bayram günü olarak ilan edilmiştir. Hitlerin ziyareti edeceği şehirlerde de ziyaret günleri milli bayram olacaktır.
Berlinin resmi tebliği
Berlin 29 (Radyo) — D. N. B. bildiriyor: Alman devlet reisi Hitlerin 2 Mayıs'ta refakatinde Fon Ribentrop, emniyeti umumiye şefi, Genel kurmay heyeti olduğu halde Romaya hareket edeceği resmen tebliğ edilmiştir.

Adana Orta mektebinde çok müessif bir hâdise

Canavar Ruhlu Talebe

Ders esnasında Kimya öğretmeni Bn. Binzet'i arkasından bıçakla vurdu

Büyük Ziraat Kongresi Hazırlıklar Tamamlandı

Ziraat Bakanı kongre işleriyle bizzat meşgul oluyor
Ankara 29 (Hususi muhabirimizden) — Ziraat Bakanlığında büyük ziraat kongresi hazırlıklarına hararetle devam edilmektedir. Muhtelif resmî ve hususî teşekküllerden gelen dileklerle bakanlık daireleri tarafından hazırlanan kanun projeleri ve raporlar kongreye gelecek delegelere dağıtılmak üzere bastırılmaktadır.
Ziraat bakanlığının muhtelif zamanlarda ve onu teyiden Başbakanlığın tamiminde vilâyetlere bildirildiği gibi kongreye gelecek murahhasların mahalî ziraat işleri üzerinde tam selâhiyet sahibi ve bizzat ziraatla meşgul olması gönderilecek raporların da sıhhatli bulunması ve ziraat kalkınması için mahalî ihtiyaçların tam olarak tesbiti

Çinde

Çok kanlı muharebeler oluyor

Hankou 29 (Radyo) — Royterden: Linyi şehrinin üç taraftan Japon muhasarasında bulunması na rağmen dün bu mntakada ehemmiyetli bir hâdise olmamıştır. Yülsienin 19 kilometre cennubu garbisinde çok kanlı muharebeler devam etmektedir. Çinliler Teği enin şimalinde demiryolunun mühim bir kısmını ve bilhassa köprüleri tahrib etmişler ve ansızın yaptıkları bir hücumda Japonlara ağır zayıat verdirmişlerdir.

Frankistler Akdeniz sahillerinde ilerliyorlar

Saragos, 29 (Radyo) Havastan: Frankist kitalar Latoreta, Ponto, Belfadamin zaptından sonra filonun da himaye ateşi altında ilerlemekte dirler. Alfabre min takasında Franko kuvvetleri Jorkasi zaptetmiş ve hükümet milislerine ağır zayıat verdirerek 300 esir almışlardır.

Zelzele felâketzedelerine

Mersinden yapılan yardım listesi

	Lira
Dünkü yekün	1540
Orta okul öğretmen ve talebeleri	32
Şimendöfer K. evi	50
Kadri Sabuncu	60
Ziro	30
Fuad Şaşatı	10
Ortaklar	10
Mustafa Alanyalı ve biraderleri	30
Giragos	5
Şükrü Diyap	10
Hüseyin Ergir	3
Cumhuriyet ün fabrikası	5
Mehmed Okudan	5
Ömer Maşta	5
Hüseyin Yaşar	5
Tevfik Fındık	2
Yekün	1802

Hâdisenin sebebi malûm: Şerir ve tenbel talebenin kırık not alması

Öğretmen hastaneye kaldırıldı. Yarası çok ağır. Hâdise büyük teessür uyandırdı
Adanada çirkin ve çok teessüfe şayan bir mektep hadisesi olmuş ve canavar ruhlu bir talebe sınıfta öğretmenini bıçakla vurmuştur. Daha Mersin ve Tarsustaki hadiselerin acısını unutmadan karşılaşılan bu canavarlık hakkında verilen tafsilât şudur:
Bıçaklanan muallim birinci orta okulda fen kimya öğretmeni Bayan Binzet, öğretmenini bıçaklayan talebe de aynı okul yedinci sınıf talebesinden 77 numaralı Nejad Ciriddir.
Hâdise nasıl oldu?
Bütün Adanada büyük bir teessür uyandıran bu hâdisenin safahatı çok acıdır. Çünkü, Nejad öğretmeni sınıfta ders verirken bıçaklamıştır.
Sabah saat 8,40 da orta okul ikinci sınıfın ilk dersi kimya idi.
Öğretmen bayan Binzet her zamanki gibi dersö girmiştir. Öğretmen birkaç dakika kadar da görüştükten sonra ders vermeye hazırlanmış fakat tam bu sırada sıralar arasından elinde bir bıçak olduğu halde fırlayan bir talebe birdenbire öğretmenin arkasına gelmiş ve elindeki bıçağı olanca kuvvetle bayan Binzetin kaburgalarına saplamıştır.
Talebeler koşuyor
Bu birdenbire beliren faciasahnesi karşısında sınıftaki talebeler — Sonu ikincide —

İngiliz - Fransız Nazırlarının görüşmesi bütün meseleler üzerinde tam itilâfa varıldı

Harbde ordular birleşecek. Amanyanın müstemleke talebi için şekil bulunacak

Londra, 29 (Radyo) İngiliz başvekili Chamberlayin, hariciye nazırı Halifaks, Fransız başvekili Daladiye, hariciye nazırı Bone arasında dün yapılan görüşmelerden sonra neşredilen tebliğde dünkü müzakere ruznamesindeki bütün meseleler üzerinde tam bir itilâfa varıldığı bildirilmektedir.
Müzakerelere bu gün'de devam edilecektir.
Neler görüşüldü
Londra, 29 (Radyo) Dün öğleden sonra yapılan görüşmelere ait Royter şunları yazıyor:
Ruznameye dahil bulunduğu halde Çekoslovakya meselesi bu güne bırakılmıştır. İngiliz-Fransız askerî kuvvetleri arasında iş birliğine ait tam bir itilâfa varılmıştır. İki hükümet Habes meselesinde Milletler Cemiyeti konseyine müracaate karar vermişlerdir. Fransız nazırları Roma-Paris müzakereleri hakkında malumat vermişlerdir.
Daha neler görüşülecek
Bu gün daha mühim meseleler görüşülecektir. Çekoslovakya meselesi, orta Avrupa işleri, İspanyada gönüllüler meselesi, Uzaksak işleri bu günün ruznamesinde bulunuyor. Mamafî bu mevzulardan bazılarında dün İngiliz nazırları tarafından İngiliz-İtalyan anlaşması hakkında izahat verilirken temas edilmiş bulunuyor.
— sonu ikincide —

Filistinde tedhiş hareketi genişliyor Taksim projesi Araplık aleminde infial uyandırdı

Kahirede muazzam protesto nûmayişleri yopıldı Suriye parlamentosu da taksimi redde karar verdi

Kahira, 29 (Radyo) Elczher üniversitesi talebesinin hepsi on binlerce halkın da iştirâkile bu gün bir nûmayiş yaparak Filistin taksimi hakkındaki İngiliz projesini protesto etmişlerdir. Talebe hükümet önüne giderek lâzım gelen teşebbüslerde bulunulmasını istemişlerdir.
Suriye parlamentosunda
Şam, 29 (Havas muhabirinden) Suriye parlamentosu bugün heyecanlı bir celse aktederék Filistin taksimi hakkındaki projenin reddedilmesine dair verilen bir takriri ittifakla kabul etmişlerdir.
Kudüs, 29 (Radyo) Örfi idare ve hükümetin aldığı inzibatî tedbirler sıklıkla tedhiş faaliyetini genişletmektedir. Dün üç koldan çeteler şimal köylerini basmışlardır. Hayfa ve Yafada tedhişçiler beyannameler neşrederek halkı dükkânlarını kapamaya ve işlerini terketmeye davet etmişlerdir. Bilhassa karışıklığın en çok devam ettiği şimali Filistine yeniden motörlü nûmayişler gönderilmiştir.

Adliyeciler hakkında kanun projesi

Hâkim Maaşları

Yeni kanunla 40 liradan başlayacak

Yeni teşkilât 517 bin liralık bir masrafı istilzam etmektedir

Ankara, 28 (Hususi) — Adliye Vekâleti teşkilât kadrolarında yapılacak değişiklik hakkında vekaletçe hazırlanan kanun lâyihası meclise gönderilmiştir. Mucip sebepler lâyihasında ezelmeye şöyle deniyor:

— Son senelerde bazı vilayetlerin teşkilât kanunlarında yapılan değişiklikler dolayısıyla vekâletler arasındaki birliği teminen Adliye Vekâleti merkez teşkilâtına kadrolarda da bazı ufak değişiklikler yapmak zarureti hasıl olmuştur.

Bundan başka hâkimlik mesleğine girmek isteyen fakülte mezunlarının bîdayeten 25 lira ile vâzife alınmaları hakkındaki takyidat karşı fakülte mezunu gençlerin Adliye mesleğine karşı olan rağbetlerini artırmak için bunları 30 lira ile hizmete almak ve bu

suretle hâkim muavinliğini 35 lira ya çıkararak hâkim maaşının 40 liradan başlamasını temin etmek için hâkim kadrolarında da adedi eksiltmek ve dereceleri yükseltmek gibi tadilat yapılmaktadır.

Yeni ihtiyaçlara göre tesis edilen ceza evlerinin işlerinin artmasından dolayı vekâlet bapışhaneler müdürlüğünde bu işleri karıştırmak üzere yeni bir teşkilât yapılmıştır. Bu maksatla bapışhaneler müdürlüğü iki şubeden mürekkep olmak üzere umum müdürlük haline ifrağ olunacak ve bu teşkilât icabı olarak vilayet bapışhaneleri kadrosuna yeniden 14 müdür ve memur ilave olunacaktır.

Vücuda getirilecek bu teşkilâtın istilzam eylediği bütün masraf 517 bin küsur lira olarak tesbit edilmiştir.

Ziraat Vekâletinin

hayvan hastalıkları hakkında tamimi

Bu yıl kiş mevsiminin sürekli geçmesinden dolayı birçok yerlerde hayvanlar arasında ishal, yavru atmak, kıl kurd gibi hastalıklar neticesinde pek çok telefât vukubulmuştur. Bu hastalıklar hakkında Ziraat Vekâletinden vilayetlere bir yayım gönderilmiştir.

Yayımda bu hastalıklara karşı ne yolda mücadele edileceği anlatılmıştır.

Sürü hayvanlarında akciğerler de kıl kurd bulunan sürü sâhiplerinin buldukları yerlerdeki Veteriner idarelerine baş vurarak hayvanlarını tedavi ettirmeleri ehemmiyetle tavsiye edilmiştir.

Memleketimizde

İlk Askerî hasta bakım mektebi

Ankara 28 (Hususi) — Öntümüzdeki ders yılında Türkiye'de ilk defa olarak bir askerî hasta bakım mektebi açılacaktır. Burada okuyan genç kızlarımız üç yıl süren bir tahsilden sonra orduya intisab edecek, derece ve bareme dahil maaşları olacaktır.

Mektebe alınacak kız talebeler orta mektebi bitirmiş ve 16—23 yaşları arasında bulunacak, evli olmayacaklardır. Ayrıca bu talebelere tahsil müddetlerinde muayyen bir maaş verilecek, 20 yıl hizmetten sonra tekaüd hakkını haiz olacaklardır.

Askerî hasta bakım mektebi askerî nizamla altına alan kanun lâyihası yakında Büyük Millet meclisi umumî heyetinde müzakere olunacaktır.

Silifke Orman mühendisi

Silifke Orman mühendisliğine tayin edilen Mühendis muavini B. Sakıp Seyidgaziden gelmiş ve Silifkeye giderek vazifesine başlamıştır.

Başbakanımızın Atina ziyareti

Birinciden artan

B. Metaksasın çayında

Saat 15 de saraydan ayrılan Türk heyeti şerefine saat 17 de Başbakan ve Dış Bakanı B. Metaksas tarafından bir çay ziyafeti verilmiş akşam Türk elçi liginde bütün Elen nazirlarının da bulunduğu bir yemek ziyafeti verilmiştir. Ziyafeti bir süre takip etmiştir. Türk heyetine karşı Elen hükümetinin ve Atina halkının gösterdiği hüsnû kabul her türlü tasayyurun üstündedir.

Havadisler arasında

Soyadı

Türk cemiyetine yeni nizamı veren kanunlarımız arasında, en iyilerinden biri de, hiç şüphesiz soyadı hakkında olanıdır. Bir zamanlar herhangi bir şahıs ismi ni tanıtmak için iki satırlık adres yazmak lâzımdı. Memuriyeti olmyanları tarif ederken daha gülünç usuller kullanırdık: — Canım bilmez misiniz? Hani Bayazıt caminin yanında ki v. s...

Bir alay tabiri ile bulmuştuğ „Sarı çizmeli Mehmed ağa... Her Türk ismi böyle bir umumi yet idi.

Enebilerle münasebetlerimizde hakikati sıkıldığımız için, ikinci adımızı soyadı olarak ileri sürerdik. Soyadı kanununun faydasını şimdi asıl onlara sorunuz: Hemen hepsi, en eski tanıdıklarımız ve bizi yıllardanberi küçük adımızla çağırmağa alışık olanlar dahi soyadımızı kullanmaktadırlar.

Çünkü soyadının kolay tahtından ve müphem işaretlere şahsiyet vermek faydasından bir de muşeret ve terbiyede kâideleri vardır. Pek samimî olmak dıkça hiç kimseyi küçük adı ile çağırmasınız. Bu bakımdan gazetelerimizdeki isim listeleri neşriyatı tuhaf bir manâ alıyor.

Başbakanlığın ikazını tamen yerinde buluyoruz. Biz gazeteler soyadı âdetini yerleştirmekte başlıca h i z m e t Büyük küçük her kimsenin yalnız soyadı ile bahseder, isim listeleri ile yazı imzalarında soyadını mecburi kılsak, birkaç ay için de bugünkü kargaşadan eser bile kalmaz. (Ulus)

İngiliz-Fransız Nazırlarının görüşmesi

Birinciden artan

Daladiye ne diyor?

Fransız başvekili B. Daladiye görüşmeler sonunda müzakereler hitam bulmadan hiç birşey söylemeyi taahhüt ettiğini mafi bütün meseleler üzerinde tam bir anlaşmaya varıldığını, iki hükümet arasında hiç bir noktadan ihtilâf mevcut olmadığını söylemiştir.

Fransız İtalyan görüşmesi

Paris, 29 (Radyo) İyî malûmat alan mehafil Londrada yapılan müzakerelerin Fransız-İtalyan görüşmelerini kolaylaştıracağını, anlaşmalardan mümkün olduğu kadar süratle istifadeyi temin için Büyük Britanya hükümetinin İtalyayı iknaa çalışacağını kaydetmektedir.

Tecavüz olursa

Londra, 29 (Radyo) Selâhiyettâr mahfellerden alınan malûmat göre İngiliz-Fransız görüşmelerinde harp vukuunda geçen seneki anlaşma ahkâmına tevfiakan iki hükümet ordusunun müsterek hareket etmesi ve tek kumandaya tâbi tutulması hakkında mutabık kalmıştır. Diğer taraftan öğrenildiğine göre; İngiltere, Almanya tarafından Belçika ve Fransa bir tecavüze uğrarsa bunu kendisine yapılmış bir tecavüz sayacak fakat bu iki devletten başka bir devlet için taahhüd girmeyecektir.

Müstemele talepleri

Almanyanın müstemele taleplerini terfî için ayrıca bir şekil buluncaktı. Bu görüşmeler malûmat için Berlin ve Roma'ya da bildirilecektir. Selâhiyetli bir İngiliz devlet adamı Havas ajansına beyanatında: Fransa ile İngiltere arasında da görüş birliğinin mevcut olduğunu, bu vaziyet karşısında Almanyanın şiddetle müraacaatının lüzumsuzluğunu anlaması lâzım geldiğini söylemiştir.

nûfus dairelerinin tezkiresini taşıyanlar seçime girmeyecek şekilde yaptıkları propağanda üzerine Kontrol Heyeti Reisliği bir beyanname neşrederek buna lüzum olmadığını yalnız Sancaklı olduğunu isbat edebilecek herhangi vesikanın kâfi bulunduğunu bildirmiştir. Bu isbat şahit göstermek suretiyle de mümkün olacaktır.

Milletler Cemiyeti Konseyi

101inci konsey toplantısı birçok dramatik hadiselerle gebedir

Göringin

Yahudiler hakkında yeni bir emirnamesi

Berlin 29 (Radyo) — Havas bildiriyor: İyî malûmat alan mehafil Mareşal Göringin Avusturyadaki Yahudilere 'aid emirnamesinde Yahudi emlakının musaderesine itiraz edildiğini bildiriyor. Bu emir tatbik edildiği takdirde Almanyadaki Yahudilerin iktisadi ve malî sahada faal rollerinin önüne geçilecek fakat ortaya birçok meseleler de çıkacaktır. Yahudilere musadere edilecek emlak mukabilinde Alman hazine honoları alabilecekleri tahmin ediliyor.

Bu halin enebî hükümetlerin protestolarını mucip olacağı tahmin ediliyor.

Canavar ruhlu talebe

— Birinciden artan —

— Beler bir an hayret içinde hareketsiz kaldıktan sonra derhal vaziyeti muhakeme ederek öğretilerini imdadına koşuyorlar ve Nejadın, biçâğı ikinci defa daha saptamasına mani oluyorlar.

Talebelerin bir kısmı, yere yıkılan öğretmeni kaldırmağa uğraşiyor, bir kısmı suçlu talebeyi kollarından yakalıyorlar. Bazı talebeler de derhal vaziyetten mektep idaresini haberdar ediyorlar. Bunun üzerine, müdür ve müdür muavini hâdisenin vuku bulduğunu ikinci sınıfa geliyorlar. Ve vaziyeti anladıkları sonra derhal emniyet müdürlüğünü, müddeiumumlîği, maarif müdürlüğünü işten haberdar ediyorlar. Diğer taraftan öğretmen Binzet celbedilen doktorları ve mektep müdürünün refakatinde derhal hastaneye kaldırılıyor ve tedavi altına alınıyor.

Ekmek biçâğı ile

Suçlu talebe Nejad öğretmeni bayan Binzeti ekmek biçâğıyle vurmuştur. Biçâk ucu sivri, foyu uzun ve geniş. Aldığımız malûmata göre talebe bu biçâğı evvelâ çantasında getirmiş ve sonra sınıfta cebine koymuştur.

Hâdiseye sebep

Talebe Nejadın öğretmeni Binzeti bıçaklamasına sebep, kırık numara almasıdır. Nejad geçen sene sınıf dönmüş ve bu yıl da ilk imtihanı sıfır ve ikinci imtihanı bir numara aldığından öğretmene muğber olmuş ve bu suçu işlemiştir.

Bayan Binzetin yaziyeti

Müddeiumumlî Bay Tefik Şatır, yaralı öğretmeni bayan hakkında da son malûmatı vermişlerdir. Bayan Binzetin yarası hafif değildir. Doktorlar, kan zayıf etmemesi için yaralıyı üç gün konuşmaktan menetmişlerdir.

Canavarlığa bakın

Şerir talebe Nejadın hareketi, meşhud cürümler kanunu ahkâmına temas ettiğinden muhakemesi için, adliyyeye götürülmüştür. Bu sırada demiştir ki:

— Ne çare öldüremedim. Yere yuvarlandığı zaman üzeri ne oturmuştu, biçâğı ikinci defa vuracağım sırada arkadaşlar ve müdür kollarına yapıştı.

Bunu söylerken, Nejad, hiç vicdan azabı çekmiyor görünüyordu. Yüzünde, yaptığına na dim olmayan bir ifade vardı.

Büyük Ziraat kongresi

Birinciden artan

Edilmesi lâzımın bazı vilayet raporları noksan görüldüğünde vekâletçe yeniden malûmat istenmiştir. Ziraat Bakanı B. Faik Kurdoğlu dün de uzun müddet kongre işleri etrafında meşgul olmuştu.

Haile Selâsiye

Milletler Cemiyeti dördüncü maddesini ileri sürüyor

İspanyanın silâh istemesi, Çin istekleri, İsviçrenin müracaatı başlı başına birer mesele teşkil ediyor

Londra, 29 «Radyo» — İngiliz matbuatını bu günlerde işgal eden belli başlı siyasî meseleler arasında Milletler Cemiyeti konseyinin 9 mayıs toplantısı da birinci plânda gelmektedir. Deyl ekspresin Cenevre muhabiri gazetesine şunları yazıyor:

Mayısın 9 unda Cenevrede açılacak olan 101 inci Milletler Cemiyeti Konseyi, bugüne kadar yapılmış konsey içtimalarının en hareketlisi olacağı anlaşıyor. Hergün ruznamede yeni yeni münakaşaya mevzuları beliriyor.

Geçen hafta Habeşistandaki İtalyan idaresini tanımak ve Avusturya mültecileri meselesi vardı.

Bugün Milletler Cemiyeti sekreterliği Habeşistan imparatoru Haile Selâsiyenin bir telgrafını meşrediyor ki, imparator bu rada Milletler Cemiyetine kendi mümessillerini göndereceğinden bahsetmektedir. İmparator Milletler Cemiyeti misakinin 4 üncü maddesini ileri sürerek diyor ki: «Bu maddeye göre, Milletler Cemiyeti azasından herhangi birisi kendi menafii ni alâkadar eden mesele mevzubahs olduğu zaman Konsey içtimasında bulunmak hakkını haizdir».

İspanyol hükümetinin silâh istemesinden de ayrıca dramatik sahneler doğacağı zannedilmektedir.

(Tayms)

Romanyada temizlik devam ediyor

Ölüm melekleri Veliahde suikast hazırlamışlar

Demir muhafızlar teşkilâtı şeflerinden 160 kişi kamplara gönderildi

Bükreş 29 (Radyo) — Dahiliye nezareti neşrettiği bir emirname ile hükümetin demir muhafızlar teşkilâtı şeflerinden 167 kişiyi Bükreş civarında mecburi ikamete memur ettiği bildirilmektedir. İkamet müddeti şimdilik bir sene olacaktır.

Veliahde suikast mi?

«Deyl Herald», gazetesinin verdiği bir habere göre, Romanya veliahdı prens Mişel, hayatı tehlikede görüldüğü için, geçen cuma günü birdenbire Romanyadan çıkarılmıştır. Buna sebep kral Karolun, demir muhafızlarla şeflerini tevkif etmesi üzerine

oğluna bir suikast yapılmasından korkmuş olmasıdır.

Veliaht suikast hazırlamış olmalarından şüphe edilenler «ölüm melekleri» ismindeki gizli teşkilâttir. Demir muhafızları bir kolu olan bu teşkilâttakiler davaları için hayatlarını fedaya niyet etmiş bulunmaktadırlar.

«Ölüm melekleri», inde altısı aranmaktadır. Fakat polis henüz bunların ismini tesbit edememiştir.

Veliaht Mişel, Romanyadan ayrılmadan evvel, kralın eski karısı, annesi, prenses Eleni ziyaret etmiştir.

İngilterenin

Sulh ve harb ekonomisi

Londra 29 (Radyo) — Ticaret Nezareti harp vukuunda ekonominin tanzimi hakkında bir rapor hazırlamıştır. Bu rapora göre sulh ekonomisiyle harp ekonomisinin münasebetleri telif edilmektedir. O zaman ekonomi tek makam tarafından idare edilecektir. Rakorda gıda maddelerinin muhafaza altına alınması hâlen merkezleşen muhtelif bubat işlerinin sıkı bir kayıtlı altında bulundurulması da zikredilmektedir.

Roma anlaşması

Pazartesi Avam kamerasında görüşülecek

Londra 29 (Radyo) — Avam kamerasının pazartesi günü toplantısında İngiliz-İtalyan anlaşmasının tasvibine dair bir takrir sureti tevdi edilecektir.

Başbakan Chamberlainın kamara da mühim beyanatta bulunacağı beynelmül siyasette İngilterenin mekiini anlatacağı bildirilmektedir.

içel defterdarlığından

ismi	sanatı	mahallesi	senesi	Tarlı	verginin miktarı
ahmet oğlu ömer	kahveci	câmi şerif	936	1	5 lir 44 kuruş
ihbarnamenin tarihi No 30-3-937-637					
Veli oğlu hüseyin	Bakkal	Nüzhetiye	937	39	1 lira 51 kuruş
ihbarnamenin tarihi 25-3-937 10-35					
Mehmet oğlu ali	aşçı	mahmudiye	936	398	6 lira 96 kuruş
ihbarnamenin tarihi No 27-3-936 3-80					

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıbbi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

içel defterdarlığından

ismi	sanatı	mahallesi	senesi	tarlı	verginin miktarı
mehmet oğlu tevfik	marangoz	mahmudiye	937	477	7 lira 39 kuruş
ihbarnamenin tarihi No 4-11-37 16-20 sayılı					
Salih oğlu ali	Bakkal	kiremithane	936	16	29 kuruş
ihbarnamenin tarihi No 10-3-37 4 390 sayılı					

Mersin Piyasası

29-4-938

K. S.

Pamuklar

Kievlant	41,50,
Dağ malı	29,
Kapı malı	28,50
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	-27

buğday - çavdar

Sert şark	5,37 5,
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,75
Çavdar	4,87,5

arpa

Anadol	3,75,
Yerli açıktan	3
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	6,8
Yulaf yerli	
Mercimek yozgat	
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75,
Cehri	10-11
Susam	15,50

yapağı

Siyah	
Şark	47-50
Anadol	45
Aydın	50
Yıkamış yapak	78-80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	110-120
Yozgat	
Keçi kılı	50
» dabağ	
pirinçler	
Birinci nevi mal	20-
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	104-105

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	85,87
Acı » »	55
Acı çekirdek	34
Urfa Yağı	
İçel »	90

Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezelin Atatürk

Celâl bayar, Şükürü Kaya, Ali Çetinkaya, Şükrü Saracoğlu, Saffet Arıkan'a ait fotoğraflar geldi.

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine
karyola - Sandalya - Otomobil lastikler
Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları
Toptan ve perakende satılır
Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teşhilat gösterilir
ADRES : O. Enver Özman
İthalat - İhracat ve Komisyon evi
Mersin Belediye Caddesi 15-30

güven Sigorta Sosyetesı

Sümer bank
Emlak ve Eytam
Bankalarının kurumudur

Tam türk

ve en güvenilen sigorta şirketidir
Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarını en müsait şartlar ve tediye kolaylıkları ile yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor
Sizde bir REMINGTON almalısınız.
Satış yeri
Vilyam Rikards

Doktor Muharrem Atası

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Cami şerif Mahallesinde pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzeratı bulunur.